6

Приложение 1
к Регламенту предоставления льготных мест при поступлении в Лицей Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

Директору Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»
Пазынину Валерию Вячеславовичу

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении льготного места

Я, __________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество − в именительном падеже)
Дата рождения: «____» _______________ _________ года, прошу принять к рассмотрению кандидатуру моего ребенка ______________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
на предоставление льготы социального характера / льготы иного характера (нужное подчеркнуть) для выделения льготного места при поступлении на обучение по образовательным программам основного общего образования/среднего общего образования (нужное подчеркнуть).

Сообщаю: Ребенок относится к категории лиц (отметить нужное):
□ дети умерших (погибших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) родителей (законных представителей) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей);
□ дети родителей (законных представителей), признанных инвалидами I или II группы вследствие заболевания, полученного при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей);
□ дети, имеющие инвалидность I, II или III группы
□ дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
□ дети из семей с низкими доходами, чьим родителям (законным представителям) предоставлена субсидия на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;
□дети из многодетных малообеспеченных семей;
□дети, получающие льготы по потере кормильца;
□дети ветеранов боевых действий;
□ дети/внуки сотрудников НИУ ВШЭ

Пол (для выбора поставьте знак ⌧):□ мужской □ женский.
СНИЛС:______________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность, гражданство:
__________________________________________________________________
(вид документа)
Дата выдачи: «___» _______________ _______ г.
Реквизиты документа: серия ________________
№ ________________________________
Орган, выдавший документ:
______________________________________________________________________
код подразделения _______________________

Место рождения: _____________________________________________________________________

Адрес и дата регистрации по месту жительства: ___________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(адрес регистрации, указанный в паспорте)
Почтовый адрес: _____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
(фактический адрес проживания)
Контактный телефон (домашний): _______________________________________________________
Контактный телефон (мобильный): ______________________________________________________
e-mail: __________________________________
Ссылка на профили абитуриента в социальных сетях (ВК, Telegram, при наличии):
_________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Сведения о контактных лицах (родители, опекуны, иные законные представители)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество полностью)
Контактный телефон: __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество полностью)
Контактный телефон: __________________________________________________________________
Опись прилагаемых документов, подтверждающих статус льготной категории граждан:
	№
	Вид документа в соответствии с перечнем, утвержденном в приложении 2 к Регламенту
	Кол-во листов
	Примечание:
оригинал /нотариальная копия/ копия

· Предупрежден (а) об ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации за указание в заявлении неполных и (или) недостоверных сведений или предоставление подложных документов.
· Ознакомлен (а) с Регламентом предоставления льготных мест при поступлении в Лицей Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»
·  Ознакомлен (а) с локальными нормативными актами, регулирующими правила приема в Лицей федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
· Ознакомлен (а) с условиями аннулирования права на льготу согласно Регламенту предоставления льготных мест при поступлении в Лицей Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»
«____» __________ 20__ года		                          ______________ /__________________________/
                                           (подпись/расшифровка подписи Заявителя)
«____» __________ 20__ года		                          ______________ /__________________________/
                                           (подпись/расшифровка подписи Законного представителя)
3
Заявление принял: ___________________                                                      ФИО, дата, время (для очной подачи документов)
Приложение
к заявлению о предоставлении льготного места

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних

Я, ______________________________________________________________, зарегистрированный по адресу ____________________________________________________________________, проживающий по адресу _______________________________________, серия и номер паспорта ____________________________________________, дата и орган, выдавший паспорт ___________________________________________________________________________________,
являясь на основании __________________________________________ законным представителем ___________________________________________________________________________________, зарегистрированного по адресу _______________________________________________________________, проживающего по адресу _________________________________________________________________________, серия и номер паспорта __________________________________, дата и орган, выдавший паспорт ___________________________________________________________________________________________________________,  именуемого далее «Субъект персональных данных», «Субъект ПДн», и непосредственно Субъект ПДн,
свободно, своей волей и в интересе Субъекта ПДн в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» предоставляем настоящее согласие (далее – Согласие) на обработку персональных данных федеральному государственному автономному образовательному учреждению высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», место нахождения: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 20.
Под обработкой персональных данных понимается любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными.
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Даем согласие на обработку персональных данных законного представителя Субъекта ПДн, самого Субъекта ПДн, а также подтверждаем наличие соответствующего согласия на обработку персональных данных иных лиц в объеме, указанном в заявлении и Регламенте предоставления льготных мест при поступлении в Лицей Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (далее – Регламент), включая нотариально заверенные копии или оригиналы документов, в целях проведения проверки на соответствие требованиям и критериям, установленным Регламентом.
Обработка персональных данных в указанных целях осуществляется с использованием или без использования средств автоматизации следующими способами: сбор, запись, систематизация, хранение, уточнение, извлечение, использование, удаление и уничтожение, предоставление, доступ, обезличивание.
Срок действия согласия: 5 лет с момента его предоставления.
Согласие может быть отозвано в случае нарушения правил обработки ПДн и в иных случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», путем представления в НИУ ВШЭ заявления.
Подтверждаем, что вправе предоставлять свои персональные данные и персональные данные лиц, указанных в настоящем заявлении и документах, представленных НИУ ВШЭ в соответствии с пунктом 2.3 Регламента, и давать согласие на их обработку.

	ФИО Субъекта ПДн полностью

	подпись

	дата

	ФИО законного представителя Субъекта ПДн полностью

	подпись

	дата

Приложение
к согласию на обработку персональных данных несовершеннолетних

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения
(несовершеннолетние)

Я, ____________________________________________________________________________________________________,

 являясь на основании ______________________________________________________________________________

законным представителем

_____________________________________________________________________________________________________,
(далее – субъект персональных данных, субъект ПДн),
адрес электронной почты/телефон/почтовый адрес субъекта ПДн (хотя бы одно из перечисленного):

_______________________________________________________
настоящим своей волей и в интересе субъекта ПДн даю согласие на обработку персональных данных (далее – согласие, ПДн) и разрешаю их распространение на указанных информационных ресурсах в сети Интернет таким образом, что ПДн будут доступны неопределенному кругу лиц:
Полное и сокращенное наименование оператора, осуществляющего обработку ПДн: федеральному государственному автономному образовательному учреждению высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики» (Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики») (далее – оператор ПДн), ИНН 7714030726, ОГРН 2117746367132,

Адрес оператора ПДн: 101000, город Москва, ул. Мясницкая, д. 20.

Информационные ресурсы оператора ПДн, посредством которых будет осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия: http://school.hse.ru/

Цели и сроки обработки, категории и перечень ПДн, на обработку которых дается согласие субъекта ПДн:
	№
	Категории и перечень ПДн
	Цель
	Подписи, подтверждающие согласие

	1
	Персональные данные: Регистрационный номер, дата рождения
	Публикация списков лиц, документы которых прошли проверку (пункт 2.18 Регламента)

	2
	Персональные данные:
Регистрационный номер, дата рождения, сумма конкурсных баллов (за вступительные испытания и индивидуальные достижения)
	Публикация итоговых списков рекомендованных к зачислению на льготные места (пункт 2.22 Регламента)

	Срок согласия составляет 5 (пять) лет с момента его предоставления.

___
Категории и перечень ПДн, для обработки которых субъект ПДн устанавливает условия и запреты, перечень устанавливаемых условий и запретов, а также условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором ПДн только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных)
	Отсутствуют условия и запреты для всех категорий и перечней данных [footnoteRef:1]. [1:  Если Вы хотите установить запреты на передачу, а также на обработку или условия обработки, Вы вправе, зачеркнув указанную строку, вписать их для конкретного перечня данных соответствующей категории данных. НИУ ВШЭ вправе не учитывать такие запреты и условия обработки, установленные субъектом ПДн, на основании ч. 11 ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», если такие запреты и условия противоречат общественным интересам размещения данных.  ]

Настоящее согласие может быть отозвано субъектом ПДн или его представителем путем направления мотивированного уведомления в адрес НИУ ВШЭ (101000, город Москва, ул. Мясницкая, д. 20).

_______________________________               _________________________                       _________________________
ФИО Субъекта ПДн                                                            Подпись                                                             Дата
_______________________________               ________________________                          _______________________
ФИО Законного представителя                                          Подпись                                                             Дата

[bookmark: _GoBack]